

CNPJ: 83.026.138/0001-97  
AV. MARECHAL DEODORO, 146  
C.E.P.: 89910-000 - Descanso - SC

Processo Administrativo: 41/2021  
Processo de Licitação: 41/2021  
Data do Processo: 04/05/2021

Folha: 1/1

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, IVANEI BRUGNEROTTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 41/2021  
b ) Licitação Nr.: 22/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 24/05/2021  
e ) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE RESERVATÓRIOS DE AGUA E TUBOS OBJETIVANDO SUBSIDIAR A IMPLANTAÇÃO DE REDES DE AGUA PARA FAMILIAS DAS COMUNIDADES RURAIS COM CARENÇA DE ABASTECIMENTO E RESERVATÓRIO PARA A ESCOLA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

#### D&G CONSULTORIA, COMERCIO E SERVICOS EIRELI (6034)

3	TUBO PEAD PN8 40MM PE100. - Marca: JET DUTO	MT	500,00	0,0000	14,85	7.425,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>7.425,00</b>

#### N & L MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA (11028)

1	RESERVATORIO PARA AGUA EM POLIETILENO, CAP. 20.000 LITROS, COM TAMPA ROSQUEAVEL E VEDAÇÃO TOTAL. - Marca: BAKOF	UN	3,00	0,0000	12.450,00	37.350,00
2	RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM POLIETILENO, CAPACIDADE 2.000 LTS, TIPO CISTERNA, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E VEDAÇÃO TOTAL. ACOMPANHA CONCECÇÕES PARA INSTALAÇÃO. - Marca: FORTLEV	UN	1,00	0,0000	1.210,00	1.210,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>38.560,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>45.985,00</b>

Descanso, 24 de Maio de 2021.

-----  
IVANEI BRUGNEROTTO-Prefeito em Exercício